
                                                                                 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na 
Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos 
interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 
059/2022; Proc. nº 2022.0000.601.4458.  Abertura: 08 de março de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 

global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para demolição da 

unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual Elias Jorge 

Cheim do município de Cavalcante - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 

2.375.180,80. Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022. 
Elma Maria de Jesus Moreira 

Vice Presidente Comissão Permanente de Licitação 
 



19Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.742

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 021/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado de Educação, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2021.0000.607.8206, COMUNICA aos interessados que no Aviso de Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços Nº 021/2022, 
publicado no DOE nº 23.731 de 03/02/2022 e, no DE, 03/02/2022, ONDE SE LÊ: “Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e 
Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli, CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05; 3- Mundi Solar Importação 
e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90 e 4- Matias Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00” LEIA-SE: 
“Empresas HABILITADAS: 1- Voltax Engenharia Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 26.605.247/0001-25; 2- Creative Comércio e Serviços Eireli, 
CNPJ: CNPJ: 10.703.330/0001-05 e 3- Mundi Solar Importação e Exportação, Produtos e Serviços Eireli, CNPJ: 26.919.760/0001-90; 4- Matias 
Solar Energy Ltda, CNPJ: 26.557.134/0001-00 e 5- Soleri H2D Energia Ltda, CNPJ: 24.029.110/0001-44”. As demais informações permanecem 
inalteradas.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#284775#19#335539/>

Protocolo 284775
<#ABC#285032#19#335828>

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DAS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação COMUNICA aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, dos procedimentos 
licitatórios abaixo relacionados:

Nº PROCESSO OBJETO VALOR FONTE DATA PREVISTA DE 
ABERTURA

TP Nº 
053/22

2021.0000.607.8230 Centro Escolar 
Donato Coutinho 
de Abreu, no 
município de 
Aparecida de 
Goiânia-GO

R$ 328.234,58 100 04/03/2022
às 9H

TP Nº 
054/22

2021.0000.607.8240 Centro de Ensino 
em Período 
Integral Osvaldo 
da Costa Meirelles, 
no município de 
Luziânia-GO

R$ 328.234,58 100 04/03/2022
às 9H

TP Nº 
055/22

2021.0000.607.7914 Centro de Ensino 
em Período Integral 
Rocha Leal, no 
município de Águas 
Lindas-GO

R$ 328.234,58 100 04/03/2022
às 9H

Tendo em vista determinação do Tribunal de Contas do Estado. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar serviços de construção civil para fornecimento de materiais e serviços para 
implantação de sistema fotovoltaico com potência de 50KW de inversor conectado à rede da concessionária de energia (ON-GRID), com 
operação assistida e manutenção do sistema. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Gerente de Licitação
<#ABC#285032#19#335828/>

Protocolo 285032
<#ABC#284689#19#335441>

TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal 8.666/1993, tudo em conformidade 
com os documentos que instruem o processo nº 202100006060563 
e, com escopo no Despacho nº 3999/2021-GEACAP/PROCSET, 
RATIFICO o procedimento de Adesão a Ata de Registro de 
Preços nº 006/2021, na condição de carona, decorrente do Pregão 
Eletrônico SRP Nº 006/2021, realizado pelo Consórcio Público 
Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado de São 
Paulo - CINDSEP, para aquisição de kit completo de laboratório 
de ciências e matemática ensino fundamental, com a finalidade 
de atender as necessidades dos alunos matriculados no Ensino 
Fundamental Integral e Parcial, da Secretaria de Estado da Educação 
de Goiás, com duração de 12 (doze) meses. Por consequência, 
ADJUDICO o objeto do presente, à empresa: ASTRAL CIENTÍFICA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA , CNPJ 
nº 03.574.184/0001-91, no valor total de R$ 24.699.050,00 (vinte e 
quatro milhões, seiscentos e noventa e nove mil e cinquenta reais).

Goiânia, 16 de fevereiro de 2022.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#284689#19#335441/>

Protocolo 284689

<#ABC#284922#19#335705>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 059/2022; Proc. 
nº 2022.0000.601.4458.  Abertura: 08 de março de 2022, às 9h; 
Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada 
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia 
para demolição da unidade de placa e construção de alvenaria 
do Colégio Estadual Elias Jorge Cheim do município de 
Cavalcante - GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 2.375.180,80. 
Retire e acompanhe o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. 
Informações na Gerência de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 17 de fevereiro de 2022.
Elma Maria de Jesus Moreira

Vice Presidente Comissão Permanente de Licitação
<#ABC#284922#19#335705/>

Protocolo 284922

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: f848de80



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
3-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848

HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dyna-
miwhatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 18  DE FEVEREIRO DE 2022    ANO 16, n° 2914

DocuSign Envelope ID: 3068269B-32D4-439E-BDE2-690F4F879A85


